1470 ? — (1470 Dez. 12) — dom. Matheus Sass camere apost. 474

notar. pro annata 200 floren. renen. pensionis, alias super fructibus prepositure eccl. s. Severini Col. bone memorie dom. cardinali de Columna assignate, que postmodum per eius obitum cessavit postmodum [?] translata fuisset et assignata rev. patri dom. Iohanni Baptiste de Sabellis protonotario apost. absque concessu dicti Henrici [Grimont]; quam preposituram dict. Henricus postmodum resignavit ex causa permutation. cum aliis beneficiis, pro qua permutatione inequali est facta obligatio presenti libro 45. fol. et soluta annata de maiori valore dicte prepositure. Que predicta omnia latius in bulla dicte permutation continentur. Et promisit solvere etc. — [1471 Juli 3 solvit. pro annata dicte cessate pensionis flor. 65.] — VII, 56.

1471 März 13 — (März 30) — prepositura eccl. s. Andree 475

Col. — 10 m. — per obit. Ioh. Tzwellken — rev. pater dom. Nicol. de Edam decretor. doctor, auditor rote — princip. — [dicta die solvit flor. 28 papales per manus societatis de Spanochiis] — VII, 106.

Aus dem 2. Theile der Annaten-Verzeichnisse Pauls II.

1464 Sept. 28, Rom — (1465 Mai 20) — pensio 25 flor. renen. 476

super fructibus parroch. eccl. s. Gertrudis in Binsfeld [b. *Düren*] — Joh. de Puteo² presb. Cameracensis dioc. — I, 214^b.

1) 1478 Febr. 16: dicti 40 flor. cum dimidio soluti pro dicta annata per dictum Hartmannum fuerunt eidem restituti, hoc modo videlicet, quod de consensu suo fuerunt admissi domino Iohanni Husemann in solutionem annate sue dicte ecclesie. Patet presenti libro fol. 61: dom. Ioh. Husemann decan. eccl. s. Patrocli Susatiensis rev. dom. archiepiscopi Mediolanensis secretarius obligavit se pro annata parroch. eccl. opidi Unnensis, cuius fructus 130 flor. renen. . . ., vacantis per obitum Hinrici de Flya etc.

2) Rekt. 247, no. 1: 1450 magister Ioh. de Puteo, Cameracens. dioc.

- 1464 Okt. 2 — (Dez. 4) — pensio 16 flor. renen. super fruct. 477
parroch. eccl. b. Marie Lusolffi Col. — Theod. Riitdorff.
— I, 149^b.
- 1465 Febr. 24 — (Mai 31) — Una bulla unionis parrochial. eccl. 478
s. Mauritii Col., in Suchtelen, in Phinstorph et in
Langele, quarum fructus habentur pro expensis facte mo-
nasterio s. Pantaleonis Col. O. S. B. et que ecclesie iam
alias per b. m. dom. Pium unite fuerunt et dicta unio non
fuerat sortita effectum etc. Restituta de mandato dom. lo-
cumtenentis thesaurarii, quia iam alias fuit soluta annata
dictar. ratione dicte unionis etc. — [vgl. oben no. 414] —
I, 215^b.
- Juni 4 — (1466 Juli 24) — pensio 30 flor. renen. cum di- 479
midio super fruct. parroch. eccl. in Erwite — Ioh. Napp¹
presb. Col. dioc. — II, 235^b.
- Dez. 17 — (1466 Aug. 2) — pensio 12 flor. auri renen. super 480
fract. capelle s. Thome site prope aulam archiepi-
scopalem — Werner. Wilmerinck de Borken². — II, 236^b.
- Dez. 17 — (1471 Juni 27) — una bulla pro capitulo eccl. 481
s. Georgii Col. super confirmatione unionis de parroch.
ecclesia loci in Pelheim [*Poulheim*] alias unita mense ca-
pitulari dicte eccl. s. Georgii — 6 m. — VIII, 67.
- 1496 Dez. 8 — (1480 Okt. 11) — una bulla duplicata fuit re- 482
stituta Bernardo Duster cler. Col. dioc. super provisione pre-
positure monast. b. Marie opidi Lippensis O. S. Au-
gust. — fructus 24 m. — vacant. per obit. Veselli Duster
apud sed. apost. defuncti etc. — VII, 141.
- 1470 März 10 — (Dez. 24) — pensio 50 flor. papal. super fruct. 483
prepositure eccl. s. Severini Col., que fuit moderata
de 300 flor. renen. ad flor. papal. 200 etc. — mag. Ioh. de
Gabellis sedis apost. prothonotar. — VII, 156.
- Juni 13 — (1471 Jan. 3) — pensio 20 flor. renen. super 484
fruct. parroch. eccl. in Losendorp — Frederic. Rode presb.
Col. dioc. — VII, 158^b. [vgl. no. 469.]

1) Rekt. 217, no. 14: 1143 Ioh. Nappe de Werlis dioc. Col.

2) Rekt. 144, no. 35: 1425 dom. Werner. Wilmerinck de Borken, Mo-
nasteriens. dioc.

4. Papst Sixtus IV. (1471—84).

- 1471 Aug. 25 — (Sept. 6) — canon. et preb. eccl. s. Cassii Bon- 485
nensis — 8 m. — per obit. Henr. Herbordi apud sedem
apost. defuncti — dom. Nicol. de Edam — princip. — [1473
Mai 6 solvit pro composit. annate flor. 18 per manus suas]. —
I, 4.
- Aug. 25 — (1472 Dez. 31) — parroch. eccl. in Stommel 486
— 75 flor. renen. — per resign. Henr. Brunonis apud sed.
apost. factam — Mathias Ottenvenger de Iuliaco¹ presb. Col.
dioc. — dom. Henr. Brochman cler. Col. dioc. — [dicta die
solvit pro compos. annate flor. 25 et bol. 50 per manus dicti
Henrici] — I, 68^b.
- Aug. 25 — (1472 Mai 9) — parroch. eccl. in Brilon — 8 m. — 487
per assecution decanat. eccl. Padeburnensis per Frideric. Su-
seken — dom. Gerwin. Mutiken rector parroch. eccl. in Brische
[*Breisig*] in Rom. curia causar. procurator — princip. — [1478
Mai 2. solvit pro compos. annate flor. 20] — I, 143^b.
- Aug. 27 — (Sept. 9) — prepositura eccl. ss. Apostolorum 488
Col. — 20 m. — per obit. Henr. Dailman apud sed. apost.
defuncti — dom. Tilmann. Slecht s. dom. nostri pape cubi-
cular. et familiaris — 1472 Apr. 19. dict. dom. Tilmannus
solvit pro annata flor. 50, qui dati fuerunt eidem pro com-
plemento expensar. per eum factar. in eundo ad Ungariam
et Boemiam de mandato s. dom. nostri pape pro factis eius-
dem dom. nostri pape et s. Romane ecclesie — I, 5.
- Sept. 2 — (1473 Aug. 18) — canon. et preb. eccl. s. Andree 489
Col. — 8 m. — per obit. Henr. Anroidt de Dalman — dom.
Nicol. de Edam² — II, 73^b.
- Sept. 6 — (Nov. 20) — canon. et preb. eccl. s. Andree 490
Col. — 8 m. — per obit. dom. Henr. Dailman — dom. Math.
Buman rev. dom. cardinalis Bononiensis familiar. continuus
commensalis — princip. — I, 48.

1) Rekt. 272, no. 13: 1457 Math. Iuliaci, Col. dioc.; noch 1488 Pastor zu Stommel.

2) Der Termin der Zahlung wird 1474 Aug. 28 wiederum verlängert, „quia adhuc pendet lis super dictis canon. et preb. et pendente lite non potest haberi fructus“.

- 1471 Nov. 8 — (Dez. 11) — parroch. eccl. s. Nicolai opidi 491
Kalkariensis — 75 flor. renen. — per resign. Henr.
Sander, cui Henrico resignanti mandatur assignari pensio 25
flor. similium super fructibus dicte eccl. — Ioh. Paephoeff
presb. Col. dioc. — dom. Ioh. Ingenwinkel canon. Embri-
censis dioc. Traiectensis — 1472 Juni 10 dict. Ioh. solvit ex
compos. annate flor. 25 per manus Ioh. Ingenwinkel — I, 57^b.
- Nov. 14 — (1472 März 17) — parroch. eccl. de Erpell — 492
8 m. — per cessionem iur. Iohannis de Oel¹ collitigantis pos-
sessoris apud sed. apost. factam — Ioh. de Udinchoven
presb. Col. — dom. Petr. de Udinchoven vicarius ad altare
s. Agacii et socior. eius in maiori ecclesia Col. — I, 110.
- 1472 Febr. 4 — (1473 Mai 26) — perpetuum beneficium situm ad 493
altare s. Marie in parroch. eccl. s. Brigide Col.² — 7 m. —
prior et fratres domus s. Catharine in Grevenbroiche O. S.
Guillermi — Gerardus Schat³ presb. pastor parroch. eccl.
de Monheym — II, 28^b.
- Juli 14 — (1474 Jan. 25) — canon. et preb. eccl. s. Severini 494
Col. — 8 m. — per resign. Ioh. Hessler apud sed. apost.
factam — Lampert. Terherenhavē cler. Col. dioc. — dom.
Ioh. Listighe cler. Monaster. dioc. — [dicta die solvit pro
compos. annate flor. 18] — III, 10^b.
- Sept. 7 — (1473 Juni 14) — parroch. eccl. personatus 495
nuncupata in Vrechem — 12 m. — per obit. Theod. Sny-
wint — rev. P. dom. Nicolaus Edam⁴ — princip. — II, 39^b.
- Sept. 16 — (1473 Aug. 20) — canon. et preb. s. Cecilie et 496
canon. et preb. b. Marie ad Gradus Col. — 4 et 4 m. — per
obit. Henr. de Stipite⁵ — dom. Ioh. de Arssen⁶ cler. Col.